
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Tábor, 16.10.2013 

 

Setkání uživatelů  

AV ČR 



Rozvoj iFIS 

Vybrané zrealizované úpravy 

Plánované úpravy 2013 

Plánované úpravy na další roky 

Diskuse 

16.10.2013 

 

Odbor informačních systémů 

2 



Zrealizované úpravy 

 Fyzické rozdělení číselníku organizací 

16.10.2013 

Odbor informačních systémů 

3 



Zrealizované úpravy 

 Tlačítko „Saldo“ pro párování objednávek 

se závazkem a také pro signalizaci 

existence vazby mezi objednávkou a 

závazkem 

16.10.2013 

Odbor informačních systémů 

4 



Zrealizované úpravy 

 Možnost vyhledat typ účtu a kde všude 

byl použit 

 

16.10.2013 

Odbor informačních systémů 

5 



Zrealizované úpravy 

16.10.2013 

Odbor informačních systémů 

6 

 Možnost vyhledání použité sazby DPH 



Zrealizované úpravy 

 Výmaz bankovního výpisu 

 

16.10.2013 

Odbor informačních systémů 

7 



Zrealizované úpravy 

 Přesun pokladních dokladů 

 

 

 

16.10.2013 

Odbor informačních systémů 

8 



Zrealizované úpravy 
 Podpora rozpočtových změn 

 

16.10.2013 

Odbor informačních systémů 

9 



Plánované úpravy 2013 

 
 Hromadná úhrada závazků/pohledávek 

na pokladně jedné osobě – formou stvrzenky 

(zápočet závazků a pohledávek v hotovosti vůči jedné osobě) 

 Detail čerpání rozpočtu najednou – součet 

pohybů z účetnictví, připravených faktur, objednávek a smluv 

 Úprava čerpání rozpočtu – kontrolní řádek na 

neuznatelné náklady popř. na chybějící vlastnosti účtů (0) 

 Export KP do vybraných systémů – v číselníku 

KP bude možné určit pro jaký systém bude KP povolena 

 V závislosti na KP umožnit definování 

rozpočtu – vzorový rozpočet stiskem tlačítka z úlohy 

Zakázky-projekty 

16.10.2013 

Odbor informačních systémů 

10 



Hromadná správa zakázek 

 Nástroj na hromadnou správu zakázek 

 
1.Výběr zakázek, dle údajů v jednotlivých záložkách zakázky a 
jejich označení pomocí zaškrtávátek 

 

2. Hromadné přidání a změna údajů na záložkách: Další NS, Další 
osoby, Sazby DPH, Další KP a Bankovní účty)  

 
3. Všechny měněné položky budou navázány na příslušné 
číselníky  

 
4. Při hromadné změně osoby budeme moci vkládat role a 
nastavovat příznaky 1-4  

 

5. Hromadné zneplatnění údajů v hlavičce  a na záložkách 
 

16.10.2013 

Odbor informačních systémů 

11 



Časové řezy při změně NS 

 Časové řezy u středisek 
 

Řídícím údajem bude datum změny názvu NS. Sestavy, které 
budou „k období“ a zadání pro tisk bude před nebo k tomuto 
datu, budou mít původní název NS.  

 

Sestavy, které budou „k období“ a zadání pro tisk bude po 
tomto datu, budou mít nový název NS.  

 

Zvažujeme zavést evidenci změn na název i číslo NS popř. 
paralelní zavedení záznamů o změnách NS.  
 

16.10.2013 

Odbor informačních systémů 

12 



Plán rozvoje iFIS na rok 2014 a 

2015 

 Přidat políčko datum dodání u objednávky ve FIS, příp. 

firmu, která odeslala a fakturovala zboží (Požadavek vede 

obecně na rozšíření funkcionality Objednávek pro sledování stavu vyřízení 
objednávek v MTZ (sledování skutečného stavu dodávek - postupná plnění, 
více dodacích listů v různých dnech, záměny zboží) 

 Import návrhu vyřazení majetku z VERSO do iFIS 
 

 Přehled peněžních prostředků (Cash flow) 
 

 Příkazy tuzemské a zahraniční v cizí měně (využití SEPA 

formátu?) 

 

16.10.2013 

Odbor informačních systémů 

13 



Plán rozvoje iFIS na rok 2014 a 

2015 

 Účetní pravidla využitelná v celém systému 

 Pohledávky, Závazky, UDD 
 

 Sestavení rozpočtu na neuvedený zdroj 

 Kontrolní funkce 

 Objednávky – doplnění evidence přijatých 

objednávek a jejich zapojení do rozpočtu 

 Rezervační objednávky X nový modul 

 Podpora přiznání DPPO 

 bude třeba nadefinovat pomocné výstupy pro daňové 

poradce 

 

16.10.2013 

Odbor informačních systémů 

14 



Děkujeme za pozornost 

16.10.2013 

Odbor informačních systémů 

15 


